
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малынская основная школа №36» 

 

 

ПРИКАЗ №127 

 

с.Малынь                                                                             от «31» августа 2023 г. 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

          В целях осуществления контроля за организацией питания учащихся, соблюдения 

технология приготовления, использования качественного ассортимента продуктов 

питания в соответствии Сан ПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования» СП 3.1/2.4.3598 -20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфроструктуры для 

детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020г. №900 () 

Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов 

Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ 

субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных образовательных организациях субъектов Российской Федерации 

(муниципальных образовательных организациях) Методическими рекомендациями МР 

2.4.0179-20, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20, Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0162-19, Федеральным законом от 01.03.2020г. №47-ФЗ 

 
 

приказываю: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Директор школы, Зверева Н.П.; 

 Ответственный за организацию горячего питания, Фефелова О.Н. 

(заведующий хозяйством); 

 Повар, Берменова И.В. 

  

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1.  Ежедневно заносить в «Журнал бракеража готовой продукции» результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

2.2.  Ежеквартально предоставлять директору школы отчёт о результатах 

проведённой работы.  

 

     3.      Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 
 

Директор школы:_______________Н.П. Зверева 

 

 

                                                                                 


